[image: image1.png]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

19.11.2007 года                                       г. Лесозаводск                                 № 521
О внесении изменений
в решение Думы городского округа
от 18.12.2006 года № 433 «О бюджете
Лесозаводского городского округа на 2007 год»

Заслушав информацию начальника финансового управления о внесении изменений  в бюджет Лесозаводского городского округа на 2007 год, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе»,

Дума  Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа от 18.12.2006 года № 433  «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2007 год» (в редакции решения от 14.03.2007 г. № 468) следующие изменения:
   1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Лесозаводского городского округа (местный бюджет) по доходам в сумме 536650,7 тыс. руб., по расходам – в сумме 555009,7 тыс. руб.

Установить предельный размер дефицита бюджета на 2007 год в сумме 18359 тыс. руб., или 8,8 процента от собственных доходов бюджета без учета финансовой помощи из бюджета Приморского края на 2007 год.

Определить источники финансирования  дефицита бюджета в 2007 году в виде: кредитов, полученных от кредитных организаций; бюджетных кредитов, полученных от бюджетов других уровней; поступлений от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности; изменения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета».

    1.2. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Учесть в  бюджете Лесозаводского городского округа на 2007 год поступления доходов по основным источникам в следующих суммах:

	КБК
	Наименование источника доходов
	План 2007 г. (тыс. руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	208875

	НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	163191

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	132286

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	132286

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	15865

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	15650

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	215

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	11150

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3150

	1 06 01020 04 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городского округа
	3150

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	8000

	1 06 06012 04 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городского округа
	1837

	1 06 06022 04 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городского округа
	6163

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	3500

	1 08 03010 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением государственной пошлины по делам, рассматриваемым Верховным Судом Российской Федерации)
	1170

	1 08 07140 01 0000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменением и выдачей документов на транспортные  средства, выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами
	2280

	1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на распространение наружной рекламы
	50

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и  перерасчеты по отмененным налогам, сборам  и иным обязательным платежам
	390

	1 09 01020 04 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачислявшийся  до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях  городских округов
	190

	1 09 04050 04 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов
	200

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	45684

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в  государственной и муниципальной собственности
	15056

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  государственной и муниципальной собственности
	13210

	1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	4300

	1 11 05011 04 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах городских округов (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	3370

	1 11 05012 04 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах городских округов и предназначенных для целей жилищного строительства
	930

	1 11 05034 04 0000 120
	 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	8910

	1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	146

	1 11 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	146

	1 11 08000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся  в государственной и муниципальной собственности
	1700

	1 11 08044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов
	1700

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	1300

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1300

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	8883

	1 13 03040 04 0000 130
	 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов
	8883

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	15500

	1 14 02030 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов   (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	15500

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	4510

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	435

	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	435

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	327775,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	327775,7

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	59101

	2 02 01001 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	19776

	2 02 01001 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов из фонда финансовой поддержки поселений
	13125

	2 02 01001 04 0000 151
	Дотации для обеспечения сбалансированности бюджетов городских округов из краевого фонда финансовой поддержки
	26200

	2 02 02000 00 0000 151
	Субвенции  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	263032,4

	2 02  02004 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	1724

	2 02 02009 04 0000 151

	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации
	1121,8

	2 02 02025 04 0000 151
	Средства бюджетов городских округов, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами государственной власти
	95149,3

	2 02 02028 04 0000 151
	Субвенции на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	4045

	2 02 02038 04 0000 151

	Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	472

	2 02  02039 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	4656

	2 02 02040 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	65900

	2 02 02043 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	85323,3

	2 02 02052 04 0000 151

	Субвенции бюджетам городских округов на внедрение инновационных образовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	1000

	2 02 02053 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	3641

	2 02 04000 00 0000 151
	Субсидии  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5642,3

	2 02 04056 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	2142,3

	2 02 04999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	3500

	Всего доходов
	536650,7

      1.3. Пункт 20 решения изложить в следующей редакции:

«20. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в текущем году в размере 2100,0 тысяч рублей».

1.4. Приложение 1 изложить в редакции приложения 1 настоящего решения.

1.5. Приложение 4 изложить в редакции приложения 2 настоящего решения.

1.6. Приложение 5 изложить в редакции приложения 3 настоящего решения.

1.7. Приложение 6 изложить в редакции приложения 4 настоящего решения.

1.8. Приложение 7 изложить в редакции приложения 5 настоящего решения.

1.9. Приложение 8 изложить в редакции приложения 6 настоящего решения.

1.10. Приложение 9 изложить в редакции приложения 7 настоящего решения.

1.11. Приложение 10 изложить в редакции приложения 8 настоящего решения.

1.12. Приложение 11 изложить в редакции приложения 9 настоящего решения.

1.13. Приложение 12 изложить в редакции приложения 10 настоящего решения.

1.14. Приложение 13 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Пономарчук).

Глава Лесозаводского городского округа

Т.Л.Лазарева